



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 274



ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023.

SUMÁRIO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS	1
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PALMEIRAS DO TOCANTINS	9

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011.1/2023.

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM			
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0140/023		
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	011/2023		
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico		
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração		
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação		
OBJETO:	Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação de Estrutura para Eventos		
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 510.577,00 (quinhentos e dez mil e quinhentos e setenta e sete reais)		
VIGÊNCIA INICIAL:	11 de Maio de 2023		
VIGÊNCIA FINAL:	11 de Maio de 2024		
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noleto	CPF:	042.596.591-71
DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR 05137266167	CPF/CNPJ:	19.784.619/0001-62
ENDEREÇO:	R 14 De Novembro, 56	BAIRRO:	Sao Francisco
CIDADE:	Nazaré	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 9986-8657	E-MAIL:	forrodimensaomais@hotmail.com
REPRESENTANTE:	MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR	CPF:	CPF nº 051.372.661-67

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	BANHEIRO QUÍMICO MEDINDO 2,30 METROS DE ALTURA 1,20 METROS DE LARGURA, 1,2 METROS DE COMPRIMENTO, ASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PÓRTA PAPEL, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LITROS, COM PESO TOTAL DE 75 KG, SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA.	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	60	R\$ 269,00	R\$ 16.140,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 13.450,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.690,00						

2	BOX TRUSS EM ESTRUTURA ESPACIAL P-30 CONSTRUÍDA INTEIRAMENTE EM ALUMÍNIO (LIGA ESTRUTURAL) COM N.º DE SEÇÃO 0,30MX0,30M (P30), COM ACESSÓRIOS E CONEXÕES, FIXADAS ENTRE SI COM PARAFUSOS A325 PARA MONTAGEM DE ESTRUTURA PÓRTICOS, GRIDES OU BACKDROP.	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	METRO	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 11.000,00						
6	GRUPO GERADOR 180 KVA MÓVEL, COM CAPACIDADE DE 180 KVA, TRIFÁSICO, COM TENSÃO DE 380 VAC, FREQÜENCIA 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, COMBINADO E SILENCIADOR EM NÍVEL DE RUIDOS 65DB À 1,50 METROS, COM OS CABOS FLEXÍVEIS DE 75 MM, COM 25 METROS DE COMPRIMENTO. QUATRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA, COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA, DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DO GRUPO GERADOR, ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARRAS DE COBRE 0 5/8, COM 1,5M CADA, POSICIONADA NO FORMATO DELTA E DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM.	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	20	R\$ 3.390,00	R\$ 67.800,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 50.850,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 16.950,00						
7	MESA PLÁSTICA QUADRADA, COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 900,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 900,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 900,00						
9	GREED DE ALUMINIO PARA SENARIO DE PALCO, MEDINDO 8X6	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	15	R\$ 1.099,00	R\$ 16.485,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 10.990,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 5.495,00						
11	PALCO 10,00 X 08,00 M CONSTRUÍDO INTEIRAMENTE EM ESTRUTURA METALICA, MEDINDO 10,0 METROS DE BOCA, 8,00 METROS DE PROFUNDIDADE, 5,00 METROS DE PÉ DIREITO, COM PISO DE ATÉ 1,80 METROS DE ALTURA. ESTRUTURA VERTICAL CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA METALICAS, CONECTADAS ENTRE SI, COBERTURA EM DUAS OU QUATRO AGUAS COM LONA ANTICHAMA, NA COR BRANCA. DEVIDAMENTE FIXADA NA ESTRUTURA. FECHAMENTO COM LONA COR PRETA, CAPAZ DE PROTEGER CONTRA CHUVA, SOL E VENTO. PISO COM ALTURA DE ATE 1,80 METROS, EM COMPENSADO DE 18,00 MM, SEM RESALTOS, REVESTIDO EM CARPETE NA COR PRETA, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DEVIDAMENTE NIVELADA E CONTRA VENTADA. ESTRUTURAS PARA ELEVAÇÃO DOS PISOS LINE ARRAY COM ALTURA DE 8,00 METROS, CAPAZES DE SUSTENTAR ATÉ 01 TONELADA POR LADO. O PALCO SERÁ ESTAIADO COM CABOS DE AÇO DIMENSIONADOS PARA SUSTENTAÇÃO E SUPORTAR A FORÇA DO VENTO OFERENCENDO GRANDE RIGIDEZ E ESTABILIDADE, HOUSE MIX DE PA MEDINDO 3,00M X 3,00M, COM PISO ELEVADO A 0,30 METROS DO CHÃO E COBERTURA EM QUATRO ÁGUAS COM ALTURA DE 3,00 METROS DE PÉ DIREITO, COM PROTEÇÃO E FECHAMENTO EM BARRICADA COM ALTURA DE 1,00 METRO, ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARAS DE COBRE 0 5/8". COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA A, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	8	R\$ 2.059,00	R\$ 16.472,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 10.295,00						

	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 6.177,00					
12	PALCO 12,00 X 10,00 M CONSTRUIDO INTEIRAMENTE EM ESTRUTURA DE ALUMINO, MEDINDO 12,0 METROS DE BOCA, 10,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 5,00 METROS DE PÉ DIREITO, COM PISO DE ATÉ 1,80 METROS DE ALTURA. ESTRUTURA VERTICAL CONSTRUIDA EM ESTRUTURA METALICAS, CONECTADAS ENTRE SI, COBERTURA EM DUAS OU QUATRO AGUAS COM LONA NA COR PRETA OU BRANCA. CAPAZ DE PROTEGER CONTRA CHUVA, SOL E VENTO. PISO COM ALTURA DE ATE 1,80 METROS, EM COMPENSADO DE 18,00 MM, SEM RESALTOS, REVESTIDO EM CARPETE NA COR PRETA, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DEVIDAMENTE NIVELADA E CONTRA VENTADA. ESTRUTURAS PARA ELEVAÇÃO DOS PA'S LINE ARRAY COM ALTURA DE 8,00 METROS, CAPAZES DE SUSTENTAR ATÉ 01 TONELADA POR LADO. O PALCO SERÁ ESTAIADO COM CABOS DE AÇO DIMENSIONADOS PARA SUSTENTAÇÃO E SUPORTAR A FORÇA DO VENTO OFERENCENDO GRANDE RIGIDEZ E ESTABILIDADE, HOUSE MIX DE PA MEDINDO 5,00M X 5,00M, COM PISO ELEVADO A 0,30 METROS DO CHÃO E COBERTURA EM QUATRO ÁGUAS COM ALTURA DE 3,00 METROS DE PÉ DIREITO, COM PROTEÇÃO E FECHAMENTO EM BARRICADA COM ALTURA DE 1,00 METRO, ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARAS DE COBRE 0 5/8". COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA A, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	10	R\$ 3.600,00	R\$ 36.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 25.200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 10.800,00						
13	TABLADO PRATICAVEL PARA PALCO, SERVIÇO DE INSTAÇÃO, DESMONTAGEM E ACOMPANHAMENTO NO MINIMO 01 (UM) TÉCNICO DURANTE O EVENTO, SENDO A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO MINIMA EXIGIDA: 01 - PRATICAVEL (2X1)M, COM RODIZIO, TRAVAMENTO EM DIVERSOS NIVEIS DE ALTURA, ESTRUTURA COM SISTEMA PANTOGRAFICO, TOTALMENTE EM ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA E TAMPO EM COMPENSADO NAVAL (MADEIRA TRATADA), DIMENSÕES: 2M X 1M E ALTURA AJUSTAVEL. (TODO O MATERIAL DEVERA ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	20	R\$ 699,00	R\$ 13.980,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 13.980,00						
14	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO SENDO MIN PISO COM ALTURA MINIMA DE 40CM, COM QUANTIDADE MINIMA DE FOLHA DE 04 FOLHAS COM MEDIDAS M NIMAS. DE 2,20X1,60 METROS.	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	25	R\$ 447,00	R\$ 11.175,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 4.470,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.235,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.235,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.235,00						
15	PÚLPITO DESMONTÁVEL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO COM ESPESSURA 10,00 MM, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 50 CM (L) X 120CM (H) X 40 CM (P) COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA ADESIVA FLEXÍVEL LÁTEX 0,10 MM DE ALTA RESISTÊNCIA COM IMPRESSÃO DIGITAL (ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE)	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	25	R\$ 129,00	R\$ 3.225,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.290,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 645,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 645,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 645,00						
16	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO TIPO "1": SONORIZAÇÃO: P.A. 48 L/R NO SISTEMA FLY: 24-CAIXAS MODELO UNE, 24-CAIXAS DE GRAVE, 02-AMPLIFICADOR P/ TI, 02 CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 01 - MULTICABO NO MÍNIMO DE 48 VIAS, 01 - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 64 CANAIS.	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	10	R\$ 4.099,00	R\$ 40.990,00

	<p>MONITOR - SIDE L/R: 01 -PROCESSADOR DE SEIS VIAS, 02- CAIXAS DE GRAVES, 02 -CAIXAS DE MÉDIO, 06 - SPOTS DE CHÃO, 02 -AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM QUATRO CANAIS, 08 - FONES DE OUVIDO, 01 - AMPLIFICADOR P/ GRAVE, 01 - AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, - AMPLIFICADOR P/TI - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, CUBO PARA INSTRUMENTOS: 02 - CUBO P/ GUITARRA, 01 - CUBO P/CONTRA BAIXO, 01 - CUBO P/ TECLADO, MICROFONES E PEDESTAIS; - QUITE DE MICROFONES P/ BATERIA, 08-MICROFONES PARA PERCURSÃO, 04 - MICROFONES P/ INSTRUMENTOS DE SOBRO, 02 - MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA UHF, 10 - PEDESTAIS GIRAFAS, 10- CLAMPS P/ BATERIA/ PERCUSSÃO, 01 - CD PLAYER /NOTEBOOK. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 12 - REFLETORES DE LED, 4 - MOVING MODELO: 575, 01 - MÁQUINA DE FUMAÇA. ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARAS DE COBRE 0 5/8", COM 1,5M CADA POSICIONADAS NO FORMATO DELTA A, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM</p>					
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 28.693,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 12.297,00</p>						
17	<p>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO TIPO "2"SONORIZAÇÃO: P.A. - 32 L/R NO SISTEMA FLY: 16- CAIXAS MODELO LINE 16 CAIXAS DE GRAVE, 04- AMPLIFICADOR P/ GRAVES, 04-AMPLIFICADOR P/ MÉDIO GRAVE, 04- AMPLIFICADOR P/ TI 02 CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, MULTICADO NO MÍNIMO DE 40 VIAS, 02 - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 48 CANAIS, MONITOR - SIDE L/R: 01- CROSSOVER DIGITAL DE SEIS VIAS, 02 - CAIXAS DE GRAVES, 02 CAIXAS DE MÉDIO, 10-SPOT'S DE CHÃO, 02- AMPLIFICADOR DE FONE DE OUVIDO COM 4 CANAIS 08 FONES DE OUVIDO, 01- AMPLIFICADOR P/ GRAVE, 01 - AMPLIFICADOR P/ MÉDIO, 01 - AMPLIFICADOR P/ TI, 01 - MESA DE SOM DIGITAL NO MÍNIMO 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, CUBO PARA INSTRUMENTOS: 02-CUBO P/ GUITARRA, 01-CUBO P/ CONTRA BAIXO, 01- CUBO TECLADO, MICROFONES E PEDESTAIS: 01- QUITE DE MICROFONES P/ BATERIA, 08-MICROFONES P/ PERCURSÃO, 04-MICROFONES P/ INSTRUMENTOS DE SOPRO (METAIS), 04-MICROFONES P/ BACK VOCAL, 02- MICROFONES SEM FIO DE FREQUÊNCIA UHF, 10- PEDESTAIS GIRAFAS, 10-CLAMPS P/ BATERIA/PERCUSSÃO, 01 - CD PLAYER/NOTEBOOK. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 12 REFLETOR PAR LED RGBW COM 54 LED DE 3W, 12-REFLETOR SET LIGHT DE 1000W, 1 - MESA CONTROLADORA DIGITAL OU ANALÓGICA COM 12 CANAIS 1- DIMMER RACK DMX COM 6 CANAIS DE 4000 WATTS POR CANAL, 1 - MAQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS DE CORES VARIADAS. ATERRAMENTO EXCLUSIVO PARA O GERADOR COM 3 VARAS DE 24 BITS E 96 KHZ PROCESSADOR DIGITAL</p>	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	10	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
<p>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 21.700,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 9.300,00</p>						
18	<p>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, P.A DE 16: 01 MESA COM 2 CANAIS, CONTENDO O MINIMO DE 8 SUBGRUPOS, 08 VIAS UXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO , SENDO TODAS PARAMETRICAS, FILTROS DE GRAVES, TODAS AS SAIDAS DEVERAO SER BALANCEADA:S, COM No MINIMO 04 VIAS DE MONITOR, 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES (8 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 800W RMS IADA) 04 CAIXAS VIAS MEDIO GRAVE E MEDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES COMPATIVEL COM O JSTEMA; 01 EQUALIZADOR ESTEREO COM 32 BANDAS FILTROS DE 12 DB POR OITAVA; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAIDAS</p>	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00

	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 20.000,00					
19	SONORIZAÇÃO P.A DE 08 ILUMINAÇÃO COM TODOS PERIFÉRICOS: CONFORME ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR: 04 LA 212, 1.3; 04 SB LA 2.18;01 PROCESSADOR DBX 260; 01 EQUALIZADOR; 01 FILTRO DE LINHA EQUIPAMENTO PERIFÉRICOS: 02 TRY WAY LA 2.12, 1.3; 02 SB LA 2.18; 01 CONSOLE (MESA DE SOM DIGITAL OU ANALÓGICO) 24 CANAIS COM EFEITO 01 PROCESSADOR DBX 260;01 EQUALIZADOR; 01 CUBO DE GUITARRA; 01 CUBO DE BAIXO; 04 MONITORES; 01 POWER PLAY 04 CANAIS; 06VRED FONE; 06 DIRECT BOX; 01 APARELHO DE CD/DVD; 08 MICROFONE COM FIO; 04 MICROFONE SEM FIO; 01 MICROFONE BETA; 01 KIT BATERIA.	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	15	R\$ 1.170,00	R\$ 17.550,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 10.530,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 3.510,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 3.510,00					
20	SONORIZAÇÃO P.A DE 04 CAIXA DE AMPLIFICAÇÃO SISTEMA DE PEDESTAL COM 04 CAIXA DE ALTA CONTENDO QUATRO GRAVE, QUATRO MÉDIO COM AMPLIFICAÇÃO DE BOA PRECISÃO, UMA DE SOM DE 6 CANAIS 02 MICROFONE SEM FIO 02 MICROFONE 57152 P.A SISTEMA FLY PEQUENO PORTE PA	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	22	R\$ 850,00	R\$ 18.700,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 5.950,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.250,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.250,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.250,00					
21	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: 01 MESA COMPUTADORIZADA. 2048 COM 12 OU 24 CANAIS MONTADOS EM RACK DE 4.000, WATTS POR CANAL AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS, 24 REFLETORES PAR 64 COM FILTROS ROSA CORE DIVERSAS; 02 REFLETORES ELIPSOIDAIIS; 02 REFLETORES MINIBRUTUS COM 6 LÂMPADAS DWE 650 WATS; 20 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q 30; 01 MÁQUINAS DE FUMAÇA	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	10	R\$ 2.098,00	R\$ 20.980,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 14.686,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 6.294,00					
22	MUVING HEAD SPOT 450 SHOW ROOM 230W	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	12	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 16.800,00					
23	TENDA 03,00 X 03,00 M PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBOLAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 06,00 M X 06,00 M, COM ALTURA DE 2,60M, COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIESTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI- MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.000,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.500,00					
24	TENDA 06,00 X 06,00 M PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBOLAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 06,00 M X 06,00 M, COM ALTURA DE 3,00M, COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIESTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI- MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	80	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00

	REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 8.000,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 8.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 8.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 8.000,00					
27	TENDA 12,00X 12,00 M PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 10,00 M X 10,00 M, COM ALTURA DE 3,00M, COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM , PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIESTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI- MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	DIARIA	20	R\$ 999,00	R\$ 19.980,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 19.980,00					
28	SHOW ARTISTICO ESTILO DIVERSOS BANDA (LOCAL).	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 2.700,00	R\$ 54.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 21.600,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 10.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 10.800,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 10.800,00					
29	SHOW ARTISTICO ESTILO DIVERSOS BANDA (REGIONAL).	SERVIÇO/TAVARES SONORIZAÇÃO	UNIDADE	8	R\$ 4.100,00	R\$ 32.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 32.800,00					
Valor Total					R\$ 510.577,00	

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de Maio de 2023.

ASSINATURAS**PELA GERENCIADORA**

JULIANA DA COSTA NOLETO
Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração
011/2021

PELA BENEFICIÁRIA

MANOEL DE JESUS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR
CPF nº 051.372.661-67

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011.2/2023.

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0140/023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	011/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Administração
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação
OBJETO:	Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação de Estrutura para Eventos
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 162.900,00 (cento e sessenta e dois mil e novecentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	11 de Maio de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	11 de Maio de 2024
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR	
NOME:	Secretaria Municipal de Administração
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins
REPRESENTANTE:	Juliana da Costa Noleto
CNPJ:	25.064.056/0001-30
BAIRRO:	Centro
ESTADO:	Tocantins
CPF:	042.596.591-71

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	ENNOVA MARKETING, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	CPF/CNPJ:	22.457.523/0001-02
ENDEREÇO:	RUA 09 DE JULHO, 59	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Ananás	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 9222-9697	E-MAIL:	ennovamarketingeventos@gmail.com
REPRESENTANTE:	Deyse Moura de Melo	CPF:	CPF nº 028.591.751-05

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
3	CADEIRA PLÁSTICA COM ESCOSTO TIPO NÃO RESIDENCIAL EXTERNO, SEM BRAÇO, COR BRANCA CAPACIDADE DE PESO (SUPORTE) 150 KG DE PESO.	PROPRIA	DIARIA	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 5.600,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 2.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 2.800,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 2.800,00					
4	CLIMATIZADOR/PULVERIZADOR COM REGULAGEM DE NEBLINA CONSUMO DE ÁGUA 10 L/H, CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA 370 W FLUXO DE AR:5.780M3/H, NÍVEL DE RUÍDO: 71 DB, ALCANCE FRONTAL: 15M, TENSÃO: 220V MONOFÁSICO NAS DIMENSÕES 660X730X320MM (LXAXP), PEDESTAL COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 100L NAS DIMENSÕES: 510 X 1.850X 510MM (LXAXP) COM RODÍZIOS, NA COR CINZA OU PRETA.	PROPRIA	DIARIA	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 7.200,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 3.600,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 3.600,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 3.600,00					
5	DISCIPLINADOR EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO), MEDINDO 2,00, (L) X 1,00M(H) PARA ORGANIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO E A CONTENÇÃO DE EXPECTADORES EM EVENTOS PÚBLICOS.	PROPRIA	DIARIA	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 7.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.500,00					
8	LOCAÇÃO DE CAMARIM MEDIDOR NO MÍNIMO 16M2, COBERTO E FECHADO COM LONA BRANCA ANTI-CHAMA, COM ZIPER, PISO, TABLADO E ACARPETADO, DOIS PONTOS DE ENERGIA SENDO UM PARA LÂMPADA E OUTRO PARA TOMADA 03 PINO. OBS TODOS COM: LAMPADAS NO MINIMO DE 100W ARCONDICIONADO	PROPRIA	DIARIA	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 14.400,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 3.600,00					
10	PAINÉS DE LED IN- OUTDOOR MODULAR COM GABINETES SLIM, 4X4 FRABRICADOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM RESOLUÇÃO DE 10 mm, DENSIDADE DE 15.625 PIXELS/M2, PAINÉIS DO TIPO SMD (3 IN 1), TAXA DE ATUAUZAÇÃO ACIMA DE 1000HZ, ÂNGULO DE VISÃO DE 140°, COSUMO MÉDIO DE 215 W/M2, NÍEL DE BRILHO DE 5.000 NITS, FONTE DE ENTRADA DE SINAL COMPOSTO, S-VÍDEO, COMPONENTE, VGA, DVI, HDMI, SDI, HD SDI, FONTE DE FORÇA AC90-260V 50-60HZ.	PROPRIA	DIARIA	30	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 30.000,00 Fundo Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 10.000,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 10.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 10.000,00					

25	TENDA 08,00 X 08,00 M PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 08,00 M X 08,00 M, COM ALTURA DE 3,00M, COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIESTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI- MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO	PRÓPRIA	DIÁRIA	30	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 19.500,00						
26	TENDA 10,00X 10,00 M PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 10,00 M X 10,00 M, COM ALTURA DE 3,00M, COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM , PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIESTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI- MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO.	PRÓPRIA	DIÁRIA	30	R\$ 780,00	R\$ 23.400,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 23.400,00						
Valor Total					R\$ 162.900,00	

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de Maio de 2023.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

JULIANA DA COSTA NOLETO
Resp. Interinamente pela Secretaria de Administração
011/2021

PELA BENEFICIÁRIA

DEYSE MOURA DE MELO
CPF nº 028.591.751-05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012.1/2023.

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0428/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	012/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Assistência Social
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Funerários a Famílias Carentes de Interesse do Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeiras do Tocantins - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 173.753,31 (cento e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e um centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	11 de Maio de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	11 de Maio de 2024
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR	
NOME:	Fundo Municipal de Assistência Social
LOGRADOURO:	Avenida Airton Senna, 365
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins
REPRESENTANTE:	Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto
CNPJ:	15.427.697/0001-59
BAIRRO:	Centro
ESTADO:	Tocantins
CPF:	402.759.653-68
DADOS DO BENEFICIÁRIO	
RAZÃO SOCIAL:	N. G. ARRUDA FILHO EIRELI
CPF/CNPJ:	37.841.022/0001-94

ENDEREÇO:	Rua Prudencio Romano, 87	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Aguiarnópolis	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(99) 9137-4925	E-MAIL:	
REPRESENTANTE:	NELSON GOMES ARRUDA FILHO	CPF:	CPF nº 713.663.261-72

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	URNA FUNERÁRIA ADULTO - MATERIAL: MADEIRA, TIPO MADEIRA: PINUS, COR: MEL, COMPRIMENTO: 1,90 M, LARGURA: 0,78 M, TIPO TAMPA: ENTALHADO COM VISOR, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO: FORRADO EM TNT - BABADOS DE TECIDO, TIPO ALÇA: ARGOLA.	SERVIÇO	UNIDADE	50	R\$ 1.450,00	R\$ 72.500,00
2	SERVIÇO DE TRANSLADO EM DISTÂNCIA DE ATÉ 2.000 KM	SERVIÇO	QUILÔMETRO	10.000	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO (FLORES PARA URNA)	SERVIÇO	UNIDADE	50	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00
4	ROUPAS MORTUÁRIAS	SERVIÇO	UNIDADE	50	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00
5	SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE CADÁVER COM APLICAÇÃO DE FORMOL OU TANATOPRAXIA.	SERVIÇO	UNIDADE	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
6	FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, INFANTIL DE 0,40 A 0,80 CM, COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE CORPO.	SERVIÇO	UNIDADE	7	R\$ 393,33	R\$ 2.753,31
Valor Total						R\$ 173.753,31

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de Maio de 2023.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
Secretária de Assistência Social
007/2021

PELA BENEFICIÁRIA

NELSON GOMES ARRUDA FILHO
CPF nº 713.663.261-72

**CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS**

**CANDIDATOS INSCRITOS PARA A ELEIÇÃO
DO CONSELHO TUTELAR DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS – TO**

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Palmeiras do Tocantins – TO, por meio da Comissão do Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar, no uso de suas atribuições legais, e com base no artigo 3º da RESOLUÇÃO/CMDCA/N.º 03 de 31 de março de 2023 e do Edital N.º 01/2.023, torna pública, após o período das inscrições, a relação nominal dos candidatos inscritos para a eleição do Conselho Tutelar do município.

NÚMERO DA INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO
01	ALYNY MARINHO DE ALMEIDA
02	ANDRESSA VIEIRA DA SILVA
03	CLEUDIANA SILVINO MATOS
04	DANIELA SOARES DA SILVA TAVARES
05	DAYANE DA CONCEIÇÃO BARROS
06	DEUZIVAN GOMES DA SILVA ARAÚJO
07	ELIETE VIANA PAIXÃO
08	FLÁVIA RODRIGUES FRANCO
09	IRISLEIDE GOMES BARROS
10	KHATIANNE GOMES DE MORAIS NEVES
11	LETÍCIA BANDEIRA RESPLANDES
12	LINDIANA ALVES PEREIRA RESPLANDES
13	LORIVAN FIDEL ARAÚJO
14	MAGNA REGINA COELHO DOS SANTOS FREITAS
15	MARCOS FERREIRA DAS NEVES
16	MARIA APARECIDA SANTANA DE SOUSA
17	MARIA EDUARDA NUNES MORAIS
18	MARIA RODRIGUES DO NASCIMENTO CAIXETA
19	MARLEIDEALVES DA SILVA
20	OSANA ALVES DA SILVA
21	RAIMUNDO ADRIANO RIBEIRO BARBOSA
22	SHALANA MOREIRA MOTA
23	SUELEM MARIA SILVA DE ALMEIDA
24	TAYNÁ SILVA MERCEDES
25	VALDIRENE CLARO DA SILVA

Qualquer cidadão que tenha conhecimentos de fatos ou circunstâncias que tornem qualquer dos inscritos impedido ou inapto para a função de membro do Conselho Tutelar, à luz dos requisitos fixados na Lei Federal nº 8.069 de 13 de julho de 1990, Lei Municipal nº 0370 de 29 de março de 2023, Edital N.º 01/2.023, poderá oferecer impugnação junto à Comissão Especial, no prazo de 05 (cinco) dias (de 15/05/2023 a 19/05/2023), devidamente instruída com as provas que tiver. As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, situada na Secretaria Municipal de Assistência Social de Palmeiras do Tocantins – TO, no horário de 7h às 11h e de 13h às 17h, admitindo-se o envio de impugnações por meio eletrônico para o e-mail: cmdcapalmeirasdotocantins@gmail.com.

Havendo impugnação, a Comissão Especial notificará os candidatos impugnados, concedendo-lhes prazo de 5 (cinco) dias para defesa.

Palmeiras do Tocantins, 10 de maio de 2023.

AMANDA SOCORRO WOLFF VIEIRA

Presidente do CMDCA de Palmeiras do Tocantins - TO
Presidente da Comissão Organizadora